INDICAÇÃO Nº 615/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, que seja providenciado a instalação de  redutores de velocidade, nas proximidades do n° 273,   e  revitalização, em caráter de urgência, do asfalto  da Rua São João,  no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, por se tratar de uma  via de acesso  ao bairro  muito movimentada e os redutores  se faz necessária devido a velocidade que  os veículos circulam pela via,  ocasionando transtorno aos moradores,  inclusive risco para crianças que brincam no local e para quem precisa passar pela via.

Sala das Sessões, 29 de Outubro de 2013.

	HÉLIO CARLOS

	VEREADOR

PAGE